
1 

Spr 829/2025 

 
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Dohoda“) mezi 
těmito smluvními stranami: 

 

 

1. Česká republika – Krajský soud v Hradci Králové 
se sídlem:  Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 
vedoucí organizační složky státu: JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D., předseda Krajského soudu  

v Hradci Králové 
zastoupena:  Ing. Jaroslavou Bujárkovou, ředitelkou správy krajského soudu na základě  

pověření Spr 4448/2020 ze dne 16. 10. 2020 
IČO:    00215716 
bankovní spojení:  ČNB v Hradci Králové 
číslo účtu:   
(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

2. ITS akciová společnost 
se sídlem:  Vinohradská 2396/184, 130 00 Praha 3 
IČO:   14889811 
DIČ:   CZ14889811 
zapsaná:  v obch. rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vl. č. 431 
zastoupena:  Lumírem Srchem, ředitelem společnosti 
bankovní spojení: Československá obchodní banka 
číslo účtu:  
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

I. 

1. Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností ze závazkového vztahu a 
nahrazení starého závazku novým. 

2. Kupující v návaznosti na rámcovou dohodu Ministerstva spravedlnosti ČR č. 5/2021-OI-SML 
projevil objednávkou ze dne 18. 3. 2025 vůli uzavřít smlouvu s prodávajícím na dodávku 200ks 
počítačů SFF (Lenovo ThinkCentre M75s P/N: 11JACT01WW), 40ks monitorů AOC 24P2Q, 
80ks monitorů 27P2Q, 50ks klávesnic (bez čtečky karet) dle specifikace v předmětné objednávce 
(dále jen „smlouva“). 

3. Prodávající objednávku akceptoval, zboží dle specifikace v předmětné objednávce dodal dne 
24. 3. 2025 a téhož dne vystavil fakturu – daňový doklad č. 65250563 na úhradu částky 
3 127 400,85 Kč včetně DPH za předmět plnění dle odst. 2 tohoto ustanovení Dohody. 

4. Kupující má dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), povinnost smlouvu 
zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Dle ust. § 6 odst. 1 zákona o registru smluv potom 
smlouva, na níž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Dále dle ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv platí, že 
pokud taková smlouva nebyla uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode 



2 

dne, kdy byla uzavřena, tak je zrušena od počátku s tím, že jestliže smlouva neobsahuje metadata 
dle ust. § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, tak se nepovažuje za uveřejněnou prostřednictvím 
registru smluv. 

5. Kupující zveřejnil smlouvu v registru smluv dne 19. 3. 2025. Z důvodu chybného vyhodnocení 
okamžiku akceptace byla tato smlouva dne 25. 3. 2025 v registru smluv znepřístupněna. Tentýž 
den došlo rovněž k řádnému zveřejnění smlouvy v registru smluv..  

6. Prodávající dodal kupujícímu zboží řádně dne 24. 3. 2025, avšak před účinností smlouvy, která 
nastala jejím uveřejněním v registru smluv dne 25. 3. 2025. 

7. Mezi smluvními stranami nastala situace, kdy vzájemná práva jsou sporná a neurčitá z hlediska 
účinnosti smlouvy. 

II. 

Kupující a prodávající narovnávají v souladu s ustanovením § 1903 občanského zákoníku, v 
platném znění, svoje sporná práva a povinnosti takto: 

a) Smluvní strany se dohodly, že kupující a prodávající uzavírají kupní smlouvu s předmětem 
plnění dle čl. I. odst. 2 Dohody (neboli v původním rozsahu smlouvy), přičemž plnění, které bylo 
uskutečněno před účinností smlouvy, nepovažují za bezdůvodné obohacení, ale jako plnění dle 
této Dohody. 

b) Uzavřením této Dohody jsou jejich práva a povinnosti zcela narovnány a po uzavření této 
Dohody nemají vůči sobě z práv a povinností zde uvedených žádné jiné nároky bez ohledu na 
jejich povahu či výši, s výjimkou nároků plynoucích z případné odpovědnosti za vady a 
s výjimkou úhrady částky 3 127 400,85 Kč včetně DPH za předmět plnění dle odst. 2 tohoto 
ustanovení Dohody dle daňového dokladu č. 65250563. 

III. 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran dostane jeden. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich opravdové, svobodné, omylu 
prosté a srozumitelné vůle a že nebyla sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

Hradec Králové dne ......………..   Praha dne ………………………. 

Kupující:      Prodávající: 

…………………………………..    …………………………………... 
Krajský soud v Hradci Králové   ITS akciová společnost 
Ing. Jaroslava Bujárková    Ing. Lumír Srch  
ředitelka správy krajského soudu   ředitel společnosti 

Ing. Lumír 

Srch

Digitálně podepsal 

Ing. Lumír Srch 

Datum: 2025.04.04 

11:03:29 +02'00'

Ing. 

Jaroslava 

Bujárková

Digitálně podepsal 

Ing. Jaroslava 

Bujárková 

Datum: 2025.04.04 

12:54:51 +02'00'


